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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nakładka ochronna na obuwie z przeznaczeniem dla 

kobiet podczas prowadzenia samochodu. W czasie jazdy samochodem na zniszczenie narażona jest 

tylna część obuwia – pięta i obcas, a nakładka skutecznie je osłania stanowiąc zabezpieczenie przed 

otarciem, zabrudzeniem oraz nieuchronnym ich zniszczeniem. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się w kształcie, 

właściwościach powierzchni oraz w oryginalnym jego wzornictwie tworzącym przedmiot wzoru prze-

mysłowego, które nadają nakładce swoisty indywidualny charakter zmierzający do podniesienia walo-

rów estetycznych, przez co nakładka uzyskuje korzystne cechy wyróżniające i użytkowe. 

Nakładka ochronna na obuwie według wzoru przemysłowego przeznaczona jest do wielokrot-

nego odtwarzania w produkcji przemysłowej i wykonana jest z silikonowo gumowego elastycznego 

tworzywa w dostępnych barwach. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest zilustrowany za pomocą fotografii, na których uwidocznio-

ne są odmiany nakładek ochronnych pokazanych na różnego rodzaju obuwiu damskim, przy czym 

poszczególne figury ilustracji przedstawiają: 

fot. 1 – nakładkę na but z obcasem bez pięty w widoku ogólnym z widoczną dolną czę-

ścią nakładki w pierwszej odmianie, 

fot. 2 – nakładkę na but z obcasem z pełną piętą w widoku ogólnym z widoczną dolną 

częścią nakładki w drugiej odmianie, 

fot. 3 – nakładkę na but z obcasem do 10–15 cm wysokości w widoku ogólnym z wi-

doczną dolną częścią nakładki w trzeciej odmianie, 

fot. 4 – nakładkę do płaskiego obuwia w widoku ogólnym z widoczną dolną częścią 

nakładki w czwartej odmianie, 

fot. 5 – nakładkę na but z obcasem do 5 cm wysokości w widoku ogólnym z widoczną 

dolną częścią nakładki w piątej odmianie. 

Nowa postać nakładki ochronnej na obuwie przejawia się tym, że tworzy ją elastyczna osłona 

obejmująca tylną część obcasa łącznie z dolną krawędzią i częściowo zaczepia o spód obcasa lub 

obejmuje go w całości w przypadku butów na wysokim obcasie oraz tylną część nad obcasem będą-

cym zapiętkiem, jak pokazano na fot. 1, fot. 2, fot. 3 i fot. 4, lub elastyczna osłona obejmuje tylną 

część obcasa łącznie z dolną krawędzią i piętą, jak przedstawiono na fot. 5. 

Nakładka dzięki elastycznej postaci dopasowuje się do różnego kształtu obuwia w zależności 

od wysokości i grubości, a dolna jej część zaczepia lub nie o obcas, natomiast środkowa i górna część 

dociska do obcasa i pięty przyjmując kształt tylnej części obuwia i przywiera do niej, jak uwidoczniono 

na fot. 1, fot. 2, fot. 3, fot. 4, fot. 5. 

Dolną część nakładki we wszystkich odmianach tworzy elastyczny krzyżak w kształcie zbliżo-

nym do cyfry „8”, gdzie przednia część krzyżaka jest zakończona zamkniętym paskiem obejmującym 

górną część obuwia z przodu. Dodatkowo osłona na tylną część obcasa w pierwszej, drugiej i piątej 

odmianie ma elastyczny skośny pasek łączący jej górną część nad obcasem z krzyżakiem. Wkładając 

nakładkę na obuwie zaczepia się o część przednią obuwia, rozciąga i zakłada na tylną część obuwia – 

obcas i piętę, jak przedstawiono na fot. 1, fot. 2 i fot. 3, fot. 4 i fot. 5. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego są następujące: 

1. Nową postać nakładki ochronnej na obuwie tworzy elastyczna osłona obejmująca tylną 

część obcasa łącznie z dolną krawędzią i spodem obcasa oraz piętą lub obejmująca 

tylną część obcasa łącznie z dolną krawędzią oraz piętą, która przybiera kształt chro-

nionego obcasa i pięty.  

2. Dolną część nakładki tworzy elastyczny krzyżak w kształcie zbliżonym do cyfry „8”, 

gdzie przednia część krzyżaka jest zakończona zamkniętym paskiem obejmującym 

górną część obuwia z przodu. 
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Ilustracja wzoru 
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